ЧЕРНОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СУД
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРИКАЗ

« 2,^  » июля 2024 г. № ~ & / ^
г. Черногорск

Об утверждении Памятки об основных запретах и ограничениях,
установленных в отношении федеральных государственных гражданских

служащих Черногорского городского суда Республики Хакасия

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 г. № 79-ФЗ «О
государственной гражданской службе Российской Федерации», Федеральным
законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях
предупреждения коррупционных правонарушений на федеральной
государственной гражданской службе, соблюдении федеральными гражданскими
государственными служащими Черногорского городского суда Республики
Хакасия ограничений, запретов и обязанностей, установленных законодательством
Российской Федерации в сфере противодействия коррупции, руководствуясь ст. 6.2
Закона РФ от 26.06.1992 г. № 3132-1 «О статусе судей в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Памятку об основных ограничениях, запретах и обязанностях,
установленных в отношении федеральных государственных гражданских
служащих Черногорского городского суда Республики Хакасия.

2. Начальнику отдела Белозеровой Т.В. ознакомить с указанной Памяткой
федеральных государственных гражданских служащих Черногорского городского
суда Республики Хакасия и обеспечивать ознакомление вновь назначенных
федеральных государственных гражданских служащих, а также оказывать
содействие гражданским служащим по вопросам соблюдения ограничений,
запретов и обязанностей, установленных в сфере противодействия коррупции.

3. Консультанту суда Путковой С.О. обеспечить размещение Памятки об
основных ограничениях, запретах и обязанностях, установленных в отношении
федеральных государственных гражданских служащих Черногорского городского
суда Республики Хакасия на официальном сайте суда в разделе «Противодействие
коррупции».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель суда